www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

118 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Março de 2022 • Edição IVDXXV

ld:05D4EC3AE83COC26

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO

Praça Altamiro de Arêa Leão, Nº1 O Bairro: Centro
CNPJ: 06.554.935/0001-04

CEP: 64. 445-000 - Miguel Leso - Piauí

PROJETO DE LEI Nº 3B .2 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

PODER LEGISLATIVO
Miguel Leão - PI

APROVADO

(DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
REVISÃO DE PERDAS
INFLACIONÁRIAS E REAJUSTE

2 [ FEV 2022
NOS VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL
LEÃO E DÁ OUTRAS
PROVID~CIAS).

A Câmara Municipal de Miguel Leão decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica concedida a revisão geral anual de vencimentos dos vereadores da
Câmara Municipal de Miguel Leão, no fndice de 5% (cinco por cento), a titulo de
reposição de perdas inflacionárias do ano de 2021, tendo por base o fndice INPC,
aplicáveis sobre o vencimento base do mês de dezembro de 2021, que será pago a
contar do término da vigência da Lei Complementar Federal nº 173, de 27 de maio de
2020.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de
verbas orçamentárias próprias, desde que haja disponibilização nos termos da Lei de
Responsabilidade Fiscal.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 25 de fevereiro de 2022.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de MIGUEL LEÃO - PI, em
25 de fevereiro de 2022.

RODRIGO Cfi.L~IRA MOURA SANTOS
ioc':ente

Jbti<,Celof"emtaMoinS...
-daCimarallllllldpal

lllpel Ldo•"
CPP: 880.1B8.06H9

ld:030E614A2D280C89

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUÍ

TERMO DE CANCELAMENTO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS- PI, por intermédio de sua Comissão
Permanente de Llcitação, respeitando os princípios gerais de direito público, as
prescrições da Lei Federal nº 8.666/93 (Lei de Llcitações), procedem, em nome desta
PREFEITURA, em defesa do interesse público, e com recomendação da Assessoria
Juádica, o CANCELAMENTO do PROCESSO LICITATÓRIO nº 028/2022,
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 003/2022.

Barras - PI, 03 de março de 2022.

7J'$Yl.lC",A!!i>~ L.. e rllo. .. l_k
José Wilson de Carvalho

Presidente CPL

ld:01AB1BD1CF9DFB54

ESTADO DO PIAU[

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUÍ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 030/2022
Dispensa nº 009/2022

A Prefeitura Municipal de Barras-PI, através da Comissão Permanente de
Llcitação - CPL, toma público aos interessados que está recebendo propostas
adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para
prestação de serviços de implantação e manutenção de Sistema de Monitoramento e
Avaliação de Indicadores do Previne Brasil.

Fundamentação legal: Art 75, inciso II, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021
e suas alterações.

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico:
licitacaobarras2021@gmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Llcitações,
localizado na Rua General Taumaturgo de Azevedo, nº 491, Centro, Barras - PI, ou
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: licitacaobarras2021@gmail.com.

Barras - PT, 25 de fevereiro de 2022.

~ ,,v;. ¼ .,_,..__ .L.. e «t .,_,_LJ,.,
José Wilson De Carvalho Machado

Presidente CPL

ld:0471A6C28AB1FB52

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUÍ

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

Processo nº 022/2022; Pregão Eletrônico nº 006/2022; Abertura da sessão: 10:30
horas, do dia 17.03.2022. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços

de coleta, transporte, transbordo, tratamento e disposição de resíduos sólidos, lixo e

perfurocortantes provenientes dos serviços de saúde e demais órgãos pertinentes,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barras

-PI, conforme anexo I. Fonte de Recurso: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS

PRÓPRIOS: No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,

https:/ / sistemas.tce.pi.gov.br/ muralic/,

https:/ /www.portaldecompraspublicas.com.br.

e

Barras - PI, 25 de fevereiro de 2022.

Pregoeiro

no